АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           01.04.2021 № 104-п

О введении на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области режима функционирования «повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации» и в целях предотвращения угрозы жизни и здоровью граждан и недопущения значительных материальных потерь вызванных весенним паводком постановляю:
1. Ввести с 01 апреля 2021 года на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Оренбургского районного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Принять превентивные меры, направленные на защиту населения и территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной инфраструктуры, электро-водо- и газоснабжения.

4. 03.04.2021 года в 14.00 на гидротехническом сооружении Донгузское водохранилище Оренбургского района Оренбургской области провести внеплановую тренировку с работниками МУП «Коммунальное хозяйство» по снятию верхнего сегмента шандора с привлечением специализированной техники (автокрана).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                          О.И. Куличенко
Верно:

Заместитель главы и администрации
МО Первомайский поссовет                                                        Н.В. Белякова